
4 to\ /yOCtO I S)f~Yt .I L-t8tb 

Vlaamse Regering ::J.~ 
~ 

Ministerieel besluit houdende bescherming als monument van het Hof ter Walle, 
met woonhuis, langsschuur, gekasseide oprit, hek en omwalling te Beveren 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten 
van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 
30 april 2004, 10 maart 2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering , gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 
juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 september 2010 
en 19 november 201 0; 

Gelet op het ministerieel besluit van 21 mei 2010 houdende vaststelling 
van een ontwerp van lijst van het Hof ter Walle, met woonhuis, 
langsschuur, gekasseide oprit, hek en omwalling als monument; 

Gelet op de behandeling van de uitgebrachte adviezen en ingediende 
bezwaren door Ruimte en Erfgoed, afdeling Oost-Vlaanderen van 24 
januari 2011, zoals voorgelegd aan de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 3 februari 2011 , 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 
maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd 
bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 2004, 10 
maart 2006 en 27 maart 2009: 

Wegens de artistieke en historische waarde 
-als monument: het Hof ter Walle met woonhuis, langsschuur, gekasseide oprit, 
hekwerk en volledig omwalling zoals aangeduid op plan; 



gelegen te 
BEVEREN (KIELDRECHT), Oud Arenberg 73 
bekend ten kadaster: 
BEVEREN, 6e afdel ing, sectie C, perceelnummer(s) 412A, 413B, 414B, 418C, 418D, 
420B, 420C,421B, 422G 
zoals afgebakend op bijgevoegd plan 

2/2 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het 
gezamenlijk voorkomen en de onderlinge samenhang van de volgende intrinsieke 
waarden gemotiveerd: 

De artistieke waarde wordt als volgt omschreven: 

Als gaaf bewaarde hoeve met belangrijke interieurelementen in Ladewijk XVI stijl. De 
kwalitatief hoogstaande interieurafwerking van de boerenwoning getuigt van het belang 
en de financiële welstand van haar bouwheren en latere eigenaars, die ook steeds de 
bewoners waren. 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 

Als een gaaf bewaarde omwalde hoeve opgericht in kern uit de periode 1790 - 1805. 
De hoeve is gelegen in de vroegere Kieldrechtpolder- ingedijkt tussen 1430 en 1478-
en die na verschillende overstromingen opnieuw werd ingedijkt als Oud-Arenbergpolder 
(1677-1688). 
Het gaat om de oudste en gaafst bewaarde polderhoeve uit de streek. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 
Regering van 23 juni 2006, 5 juni 2009 en 4 december 2009 (Belgisch Staatsblad 10 
maart 1994, 22 augustus 2006, 18 september 2009 en 11 januari 201 0). 

Brussel , 2 8 APR. 2011 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

Geert BOURGEOIS 


